[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

22 ноября 2024 г.                                                                                                  № 1023

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 № 705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  городского округа Вичуга» следующие изменения:

       1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017 № 974:
       1.1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» изложить в новой редакции:
 «

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 год – 78 659 485,75 руб.,

2025 год – 30 454 950,12 руб.,

2026 год – 32 261 364,23 руб.

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2024 год – 65 454 555,28 руб.,

2025 год – 30 361 812,38 руб.,

2026 год – 32 165 201,29 руб.

- областной бюджет:

2024 год – 12 017 678,47 руб.;

2025 год – 6 519,64 руб.;

2026 год – 6 731,41 руб.

- федеральный бюджет:

2024 год – 1 187 252,00 руб.;

2025 год – 86 618,10 руб.;

2026 год – 89 431,53 руб.

                                                                                                                                    »
          1.1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
                                    «4. Ресурсное обеспечение программы
                                                                                                                                                      (руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Программа «Развитие культуры городского округа Вичуга», всего:
	78 659 485,75
	30 454 950,12
	32 261 364,23

	- бюджет городского округа Вичуга
	65 454 555,28
	30 361 812,38
	32 165 201,29

	- областной бюджет
	12 017 678,47
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	1 187 252,00
	86 618,10
	89 431,53

	1.1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	58 624 422,71
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- бюджет городского округа Вичуга
	46 624 422,71
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- областной бюджет
	12 000 000,00
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	8 417 976,19
	3 020 602,25
	2 991 301,63

	- бюджет городского округа Вичуга
	8 324 156,83
	2 927 464,51
	2 895 138,69

	- областной бюджет
	6 567,36
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	87 252,00
	86 618,10
	89 431,53

	1.3.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	6 287 320,77
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-бюджет городского округа Вичуга
	5 176 209,66
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-областной бюджет
	11 111,11
	-
	-

	- федеральный бюджет
	1 100 000,00
	-
	-

	1.4.
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», в т.ч.:
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	1.5.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга», в т.ч.:
	3 589 480,11

	2 251 693,07
	2 190 037,07

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	Итого, в т.ч.:
	78 659 485,75
	30 454 950,12
	32 261 364,23

	- бюджет городского округа Вичуга
	65 454 555,28
	30 361 812,38
	32 165 201,29

	- областной бюджет
	12 017 678,47
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	1 187 252,00
	86 618,10
	89 431,53

»

1.2.  В приложении №1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения»»:

           1.2.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 год – 58 624 422,71 руб.,

2025 год – 21 481 933,16 руб.,

2026 год – 23 425 179,89 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2024 год – 46 624 422,71 руб.,

2025 год – 21 481 933,16 руб.,

2026 год – 23 425 179,89 руб.

- областной бюджет:

2024 год – 12 000 000,00 руб.,

2025 год – 0,00 руб.,

2026 год – 0,00 руб.

»

            1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение
                                                                                                                                              (руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.

	Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения», всего:
	58 624 422,71
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- бюджет городского округа Вичуга
	46 624 422,71
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- областной бюджет
	12 000 000,00
	-
	-

	  1.1.
	Основное мероприятие «Организация культурного досуга и отдыха населения», в т.ч.:
	45 992 843,76
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- бюджет городского округа Вичуга
	45 992 843,76
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	1.1.1
	Направление расходов «Организация культурного досуга и отдыха населения»
	45 992 843,76
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	- бюджет городского округа Вичуга
	45 992 843,76
	21 481 933,16
	23 425 179,89

	1.2.
	Основное мероприятие «Создание и укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа», в т.ч.:
	12 631 578,95
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	631 578,95
	-
	-

	- областной бюджет
	12 000 000,00
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа», в т.ч.:
	12 631 578,95
	-
	-

	- бюджет городского округа Вичуга
	631 578,95
	-
	-

	- областной бюджет
	12 000 000,00
	-
	-

                                                                                                                                                        »
        1.3. В приложении №2 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения»:

        1.3.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 год – 8 417 976,19 руб.,

2025 год – 3 020 602,25 руб.,

2026 год – 2 991 301,63 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2024 год – 8 324 156,83 руб.,

2025 год – 2 927 464,51 руб.,

2026 год – 2 895 138,69 руб.

- областной бюджет:

2024 год – 6 567,36 руб.,

2025 год – 6 519,64 руб.,

2026 год – 6 731,41 руб.

- федеральный бюджет:

2024 год – 87 252,00 руб.;

2025 год – 86 618,10 руб.;

2026 год – 89 431,53 руб.

                                                                                                                                                             »
         1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение

(руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Подпрограмма «Библиотечно-информаци-онное обслуживание населения», всего:
	8 417 976,19
	3 020 602,25
	2 991 301,63

	- бюджет городского округа Вичуга
	8 324 156,83
	2 927 464,51
	2 895 138,69

	- областной бюджет
	6 567,36
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	87 252,00
	86 618,10
	89 431,53

	1.1.
	Основное мероприятие «Библиотечно-инфор-мационное обслуживание населения», в т.ч.:
	8 417 976,19
	3 020 602,25
	2 991 301,63

	- бюджет городского округа Вичуга
	8 324 156,83
	2 927 464,51
	2 895 138,69

	- областной бюджет
	6 567,36
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	87 252,00
	86 618,10
	89 431,53

	1.1.1.
	Направление расходов «Библиотечно-информационное обслуживание населения», в т.ч.:
	8 319 218,96

	2 922 562,52

	2 890 077,48

	- бюджет городского округа Вичуга
	8 319 218,96
	2 922 562,52
	2 890 077,48

	1.1.2.
	Направление расходов «Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)», в.т.ч.:
	98 757,23
	98 039,73
	101 224,15

	- бюджет городского округа Вичуга
	4 937,87
	4 901,99
	5 061,21

	- областной бюджет
	6 567,36
	6 519,64
	6 731,41

	- федеральный бюджет
	87 252,00
	86 618,10
	89 431,53

                                                                                                                                                           »
         1.4. В приложении №3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность»»

         1.4.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:

2024 год – 6 287 320,77 руб.,

2025 год – 2 634 702,52 руб.,

2026 год – 2 608 278,52 руб., в том числе:

- бюджет городского округа:

2024 год – 5 176 209,66 руб.,

2025 год – 2 634 702,52 руб.,

2026 год – 2 608 278,52 руб.

-областной бюджет:

2024 год – 11 111,11 руб.,

2025 год – 0,00 руб.,

2026 год – 0,00 руб.,

-федеральный бюджет:

2024 год – 1 100 000,00 руб.,

2025 год – 0,00 руб.,

2026 год – 0,00 руб.

»
        1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Подпрограмма «Музейно-выставочная деятельность», всего:
	6 287 320,77
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-бюджет городского округа Вичуга
	5 176 209,66
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-областной бюджет
	11 111,11
	-
	-

	-федеральный бюджет
	1 100 000,00
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие «Музейно-выставочная деятельность», в т.ч.:
	5 175 624,86
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-бюджет городского округа Вичуга
	5 175 624,86
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-областной бюджет
	-
	-
	-

	1.1.1.
	Направление расходов «Музейно-выставочная деятельность»
	5 175 624,86
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	-бюджет городского округа Вичуга
	5 175 624,86
	2 634 702,52
	2 608 278,52

	1.2.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Культурная среда», в т.ч.:
	1 111 695,91
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	584,80
	-
	-

	-областной бюджет
	11 111,11
	-
	-

	-федеральный бюджет
	1 100 000,00
	-
	-

	1.2.1.
	Направление расходов «Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев (Техническое оснащение муниципальных музеев)», в т.ч.:
	1 111 695,91
	-
	-

	-бюджет городского округа Вичуга
	584,80
	-
	-

	-областной бюджет
	11 111,11
	-
	-

	-федеральный бюджет
	1 100 000,00
	-
	-

»
1.5. В приложении №4 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие культуры городского округа Вичуга» «Подпрограмма «Развитие архивного дела»»

         1.5.1.Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 год – 1 740 285,97 руб.;

2025 год – 1 066 019,12 руб.,

2026 год – 1 046 567,12 руб.,

в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2024 год – 1 740 285,97 руб.;

2025 год – 1 066 019,12 руб.,

2026 год – 1 046 567,12 руб.

»
        1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
                                                                                                                                                   (руб.)
	№

п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Подпрограмма «Развитие архивного дела», всего:
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	1.1.
	Основное мероприятие «Формирование и развитие архивных фондов»
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	1.1.1.
	Направление расходов «Формирование и развитие архивных фондов»
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

	- бюджет городского округа Вичуга
	1 740 285,97
	1 066 019,12
	1 046 567,12

»
1.6. В приложении №5 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»»

         1.6.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 год – 3 589 480,11 руб.,

2025 год – 2 251 693,07 руб.,

2026 год – 2 190 037,07 руб., в том числе:

- бюджет городского округа Вичуга:

2024 год – 3 589 480,11 руб.,

2025 год – 2 251 693,07 руб.,

2026 год – 2 190 037,07 руб.

»
        1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
                                                                                                                                                   (руб.)
	№

п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации городского округа Вичуга», всего:
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	1.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Отдела культуры администрации городского округа Вичуга»
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

	- бюджет городского округа Вичуга
	3 589 480,11
	2 251 693,07
	2 190 037,07

                                                                                                                                                          »

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А. и начальника Отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софронову А.А.

 Глава городского округа Вичуга

                                                П.Н. Плохов